04009300020929/4009300000006/276/4000008000008
Version glltig ab: 2024-06-19

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primérschlissel des Artikels 04009300020929/4009300000006/276/4000008000008

GTIN der Artikeleinheit 04009300020929
Gltig-ab Datum (-zeit) 03.01.2025 11:07
Zielmarkt: Landercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4009300000006

Teekanne GmbH & Co. KG
5Cups BIO Darjeeling 20er

Datenverantwortlicher: Name
Artikelkurzbezeichnung (de)

Basisartikel Ja (true)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.07.2024 00:00

Publikationsdatum (-zeit) 18.06.2024 11:07

Liefereinheit Nein (false)

Fakturiereinheit Nein (false)

Bestelleinheit Nein (false)

Konsumenteneinheit Ja (true)

Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

Produktklassifikation (national)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick
Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1/ 999)
Rechtliche Produktkategorie

Krauter- und Fruchtetees (Aufgussbeutel) (1225)
Fruchte-/Krautertee - Beutel/lose (10000119)

Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden Lebensmittel-
Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz durch Informationen
(Kennzeichnungsvorschriften, EU 1169/2011, z.B. furr Allergene,
Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.) (FOOD_INFORMATION_REGULATION)
Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1/
999)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code EU ORGANIC FARMING (EU-Logo fiir 6kologischen Landbau)
(EU_ORGANIC_FARMING)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 2/
999)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code BIO-LABEL (Deutschland) (BIO_LABEL_GERMAN)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1/ 999)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code Unbeschrankter Verkauf (UNRESTRICTED)
Riickgabe unverkaufter Artikel mdglich Nein (false)

Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Art

Importklassifikation: Wert
Nettofillmenge
Nettofiillmenge (Nr.: 1 /999)
Nettofullmenge
Nettoflllimenge: MaReinheit
Nettofullmenge: Beschreibung (de)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Maf3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht: MaReinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/ 999)
Hersteller: Name

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abh&ngig vom Zielmarkt.
(Low)
Nein (false)

8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von
Informationen und Erstellung von Statistiken tiber den Warenverkehr
zwischen Landern der Europaischen Union (EU) (INTRASTAT)
09023000

40,000

Gramm (GRM)

20 Teebeutel a 2,00 g
99,000

Gramm (GRM)
40,000

Gramm (GRM)

Ja (TRUE)

Teekanne GmbH & Co. KG

Hersteller: GLN 4009300000006
Markenname 5Cups
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Markeninhaber: GLN 4009300000006
Markeninhaber: Name R. Seelig & Hille GmbH & Co. KG
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/

999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Bio Schwarzer Tee
Artikelkurzbezeichnung (de) 5Cups BIO Darjeeling 20er
Funktionsbezeichnung (de) Krautertee
Artikelbezeichnung

Artikelbezeichnung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbezeichnung 5Cups BIO Darjeeling 20er

Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/
999)
Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten Vor Warme geschitzt und trocken lagern
Kontaktinformation fitir Konsumenten
Kontaktinformation flir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)

Kontaktname Inverkehrbringer TEEKANNE GmbH & Co. KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer D-40526 Disseldorf
Altersempfehlung (de) Freigegeben ohne Altersbeschrankung
Verkaufsbereich Selbstbedienungflache (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen kann)

(SELF_SERVICE)
Verknlipfungsangaben zu externen Dateien
Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1/ 999)

Datei: Code Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Priifung
(VISUAL_VERIFICATION_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://teekanne-cdn.4allportal.cloud/share/c54fdOba-a6a5-11eb-b8f1-00

5056a6dc80/api/modules/file/objects/269808b4-90a8-400c-99dd-
27bd060e6b37/media/gs1?name=04009300020929 L1_s01 vO1.tif

Datei: Name 04009300020929_L1_s01_v01
Datei: Gultig ab 01.07.2024 23:59
Datei: Formatname TIFF
Verknlipfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)
Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://teekanne-cdn.4allportal.cloud/share/c54fdOba-a6a5-11eb-b8f1-00

5056a6dc80/api/modules/file/objects/bec0800a-d7ed-47f6-belc-8el6aeffe9d
e3/media/gs1?name=04009300020929_ C1R1_s01_vO1.tif

Datei: Name 04009300020929 C1R1_s01_vO01
Datei: Gultig ab 01.07.2024 23:59
Datei: Formatname TIFF
MediaVS-Dateiformat imageltiff
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 32
MediaVS-Auflésung 300
MediaVS-Bildgrof3e Pixelhthe 2362
MediaVS-BildgroRe Pixelbreite 2362
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1/ 999)
MediaVS-Beschneidungspfad Not defined
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-DateigrofRe 28894
MediaVS-DateigroRe/MaRReinheit Byte (AD)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)

Ursprungsland des Artikels: Code Deutschland (276)
Chargenfuhrung Ja (true)
Okologische Herkunft Bio, d.h. fir verarbeitete Lebensmittel, wenn mindestens 95 % des

Gewichts der landwirtschaftlichen Zutaten des Produkts aus dkologischem
Landbau stammen; 100 % Bio fiir Frischprodukte wie Obst und Gemise,
Fleisch, Fisch, Eier usw. (2)

Bio-Kontrollstelle AT-BIO-902

Herkunftsangabe gemaR EU-Oko-Verordnung EU/Nicht-EU Landwirtschaft - Teile der Rohmaterialien werden in der EU,
Teile in Drittlandern angebaut (EU_OR_NON_EU_AGRICULTURE)
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Datumsangabe auf Verpackung: Art
Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1/ 999)
Datumsangabe auf Verpackung: Art

Grundlage
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Mengenvariabler Artikel

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Rechtlich vorgegeben (REGULATORY_COMPLIANCE)

180

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der
zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte |/ Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Sortimentsgruppe
Anzahl der Portionen pro Packung
Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1/ 5)
Zubereitungsart

Zubereitungsanweisungen

Né&hrwertinformationen
Né&hrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)
Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofle
Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit
Tagesdosis Referenzwert

PortionsgroRRe: Beschreibung
PortionsgroRe: Wert
PortionsgroRRe: MaR3einheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Energie: % der Referenzmenge
Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Tee, teedhnliche Erzeugnisse, deren Extrakte und Zubereitungen (18)
20

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flissigkeiten wie
z.B. Briihe oder Milch (BOIL)

Teepyramide unbedingt mit frischem, sprudelnd kochendem Wasser
aufgieRen (200 ml) und 3-5 Minuten ziehen lassen.

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem
Milch oder Wasser hinzugefiigt wurde) (PREPARED)

100

Milliliter (MLT)

Referenzmenge fir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000
kcal)

halbe Tasse a einhundert

100

Milliliter (MLT)

1,00000

4,00000

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

0,05

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon gesattigte Fettsauren (FASAT)
0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

0,10000

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
0

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
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Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néahrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Né&hrwertinformationen (Nr.: 2 / 50)
Zubereitungsgrad

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrof3e
Nahrwertkennzeichnung Bezugsgrée: MaReinheit
Tagesdosis Referenzwert

PortionsgroRRe: Beschreibung
PortionsgroRe: Wert
PortionsgroRRe: MaR3einheit
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie: Messgenauigkeit
Energie: % der Referenzmenge
Energie: % der Referenzmenge Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MalReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Wert MaRReinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

EiweiR (PRO-)

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

0
Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B. nachdem
Milch oder Wasser hinzugefiigt wurde) (PREPARED)

1

Portion (PTN)

Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ/2 000
kcal)

eine Tasse a zweihundert

200

Milliliter (MLT)

2,00000

7,00000

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

0,08

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Fett, davon gesattigte Fettsauren (FASAT)
0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate (CHOAVL)

0,30000

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Eiweil3 (PRO-)

0

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Salz Aquivalent (SALTEQ)

0

Gramm (GRM)
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
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Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.: 1/ 999)
Zutatenliste
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der
Bezeichnung

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der

Bezeichnung (Nr.: 1 /999)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Enthalt Artikel gentechnisch veréndertes Protein oder DNA Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz (FREE_FROM)

Ja (true)

Zutaten: Schwarzer Tee*;*100% aus kontrolliert biologischem Anbau.

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhangig

vom Zielmarkt. (FUr Deutschland: Enthélt keine auf der Speisekarte
kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV §5.) (NON)

Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der

zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut | GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

MaRe: Hohe
MaRe: Hohe MaReinheit
MaRe: Breite
MafRe: Breite Maf3einheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentréger: Code
Datentréger: Code (Nr.: 1/999)
Datentrager: Code
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackungsebene
Verpackungsform
DPG-Artikel
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Preisangabe auf der Verpackung

Publikation/ System- | Statusinformationen

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geandert am
Empfanger GLN

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

160,000
Millimeter (MMT)
93,000
Millimeter (MMT)
93,000
Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Verbundkarton fir Getranke und fliissige Lebensmittel (BRI)
1

Rechteckig (RECTANGULAR)

Nein (false)

Nein (false)

DE3372327439329

Nein (false)

messaging/4049111000000
19.06.2024 06:19
messaging/4049111000000
03.01.2025 10:27
4000008000008
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